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Nr 91.

Av herr Karlsson i Vadstena m. fl., om anslag till föreläsnings- 
och instruktionsverksamhet för nykterhetens främjande.

Under åttonde huvudtiteln (sid. 624 — 633) i årets statsverksproposition 
föreslår Kungl. Maj:t bland annat, att anslaget till föreläsnings- och instruk
tionsverksamhet för nykterhetens främjande för budgetåret 1926—1927 sättes 
till 60,000 kronor. Skolöverstyrelsen har hemställt att anslaget höjes till 
120,000 kronor, men departementschefen anser, att därmed bör anstå tills 
man erhållit ännu någon tids erfarenhet av verksamhetens omfattning, ehuru 
departementschefen nu liksom föregående år uttalar, att han anser den verk
samhet anslaget avser att främja utgör ett synnerligen värdefullt medel i 
kampen mot alkoholfaran och för den skull vore i hög grad förtjänt att 
stödjas av statsmakterna.

Vi dela givetvis departementschefens mening, att utgående anslag icke 
höra höjas förrän erfarenheten klart ådagalagt nödvändigheten därav, vilket 
vi emellertid anse här vara fallet. Den utredning som presterats, dels av 
Centralförbundet för nykterhetsundervisning, dels av skolöverstyrelsen synes 
oss klart ådagalägga, att här ifrågavarande anslag måste väsentligt höjas, 
om icke denna gagnande föreläsningsverksamhet skall alltför mycket be
gränsas. Och huru delade meningarna än torde vara i nykterhetsfrågan för 
övrigt, borde alla kunna ena sig därom, att upplysningsverksamheten bör 
givas allt det stöd som är möjligt.

åled hänvisning till vad ovan anförts och med åberopande av skolöver
styrelsens yttrande få vi hemställa,

att riksdagen måtte till föreläsnings- och instruktions
verksamhet för nykterhetens främjande, bedriven i enlig
het med de bestämmelser, Kungl. Maj:t kan finna lämp
ligt fastställa, anvisa för budgetåret 1926—1927 ett 
extra reservationsanslag av 120,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1926.

Gottfrid Karlsson, Adolv Olsson, Aug. Sävström.
Vadstena. Gävle.
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